KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT

Sipas Nenit 53 té¢ Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

Puné O Furnizim O Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shtese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor té kushteve té parashikuara né njoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme
zgjatja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi: 25.02.2026

Nr i Prokurimit 616-26-786-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:

Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Visar Shehu & Kreshnik Smajli Telefoni: +383 38230900
Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi:
kreshnik.smajli@rks-gov.net N/A

Adresa e Internetit (nése aplikohet): https://kk.rks-gov.net/prishtine/

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
Ndértimi i rrugéve né fshatin Mramor-Ritender




I1.1.2) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)
Ndértimi i rrugéve né fshatin Mramor-Ritender

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢c éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

I11.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

] Kuotim i ¢cmimit

111.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit té njoftimit origjinal té kontratés:

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

1V.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim X Informata shtesé O

Njoftim pér kontrate & Njoftim pér dhénie kontrate O

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te pérmirésohen apo te shtohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenet pérkatése & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal

IV.2.1) Modifikimi i informatave Publikimi né webfagen e KRPP-sé [1 | Té dyja O
origjinale té dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues
IV.2.2) Né njoftimin origjinal [l Né dokumentet e tenderit [ Té dyja X

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet t& Né vend té: Eshté :
modifikohet:




Ndryshim i afatit té hapjes se
Ofertave

Hapja e tenderit do te béhet me
17.03.2026

Hapja e tenderit do te béhet
me 23.03.2026

Kapaciteti teknik dhe
profesional

8. Lista e mjeteve,
stabilimenteve dhe pajisjeve
teknike Operatori Ekonomik
duhet té dorézojé listén e
mjeteve, stabilimenteve dhe
pajisjeve teknike qé jané té
domosdoshme pér realizimin e
projektit, né pérputhje me
kérkesat e pércaktuara né
Aneksin 8., 8. Operatori
ekonomik duhet té plotésojé
listén e pasijeve té paraqitur né

Aneksin 8 té Dosjes sé Tenderit.

Lista e pajisjeve e nénshkruar
dhe e vulosur nga Operatori
Ekonomik ku listés sé pajisjeve
duhet ti bashkéngjiten kéto
déshmi mbi pronésiné (apo té
marrjes me (ira) té mjeteve,
stabilimenteve dhe pajisjeve
teknike dhe kapaciteteve té
nevojshme pér plotésimin e
kérkesave (sipas listés se
kérkuar né FDT). OE duhet té
prezentoj listen me té gjitha
deshmité pérkatése (librezat e
gqarkullimit valide me afat te
regjistrimit, DUD-at doganor,
faturat, kontratat e
shiteblerjes, etj.) pér pajisjet, té
cilat jané te domosdoshme qe
t’i angazhoj pér kété projekt.
Né rast se OE nuk posedon
pajisjet mbi pronésiné duhet té

ofroj marréveshjen pér marrjen

me qira te pajisjeve.
Marréveshja duhet te jete ne
emér te kétij projekti me

validitet té kohézgjatjes té késaj

kontraté e nénshkruar dhe
vulosur nga té dyja palét.

8. Lista e mjeteve,
stabilimenteve dhe pajisjeve
teknike Operatori Ekonomik
duhet té dorézojé listén e
mjeteve, stabilimenteve dhe
pajisjeve teknike qé jané té
domosdoshme pér realizimin e
projektit, né pérputhje me
kérkesat e pércaktuara né
Aneksin 8., 8. Operatori
ekonomik duhet té plotésojé
listén e pasijeve té paraqitur
né Aneksin 8 té Dosjes sé
Tenderit. Lista e pajisjeve e
nénshkruar dhe e vulosur

nga Operatori Ekonomik ku
listés sé pajisjeve duhet ti
bashkéngjiten kéto déshmi
mbi pronésiné (apo té marrjes
me qira) té mjeteve,
stabilimenteve dhe pajisjeve
teknike dhe kapaciteteve té
nevojshme pér plotésimin e
kérkesave (sipas listés se
kérkuar né FDT). OE duhet té
prezentoj listen me té gjitha
deshmité pérkatése (librezat e
garkullimit valide me afat te
regjistrimit, DUD-at doganor,
faturat, kontratat e
shiteblerjes, etj.) pér pajisjet,
té cilat jané te domosdoshme
qe t’i angazhoj pér kété
projekt. Né rast se OE nuk
posedon pajisjet mbi
pronésiné duhet té ofroj
marréveshjen pér marrjen me
gira te pajisjeve. Marréveshja
duhet te jete ne emér te kétij
projekti me validitet té
kohézgjatjes té késaj kontraté
e nénshkruar dhe vulosur nga
té dyja palét. Referoju DT-se
se korrigjuar me daté
16.03.2026

Afati i fundit pér pranim té
tenderéve

17.03.2026 14:00:00

23.03.2026 14:00:00

Takimi pér hapjen e tenderéve

17.03.2026 14:00:00

23.03.2026 14:00:00

(Shto nenin IV.2.3 sa here ge keni nevoje)




